
 

      

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

III CIRCOLO “SAN GIOVANNI BOSCO”    
Via Amando Vescovo, 2  -  76011 Bisceglie (BT)- Tel. 0803955752 
Codice Fiscale 83006560722 - Codice Mecc.: BAEE070004 – Cod. Univoco: UFQ155 

www.terzocircolobisceglie.edu.it 
PEO: BAEE070004@istruzione.it   PEC:  BAEE070004@pec.istruzione.it  

 
 

 

Agli Atti  

Sito Web d’Istituto 

All’Albo Online 
 
 

OGGETTO:  Decreto di assunzione in bilancio nel Programma Annuale 2024 PNRR - DM 

65/2023 nell’ambito della MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 

– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

– Linea di Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche.  

 

Linea di investimento: M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi  

CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-36178 - Importo assegnato € 85.865,46 

TITOLO: “Tra il Dire e il Fare ... giochiamo ad imparare” - CUP: G14D23004960006   

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO  il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 

Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”;   

 

VISTO  il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 

di ripresa e resilienza (PNRR e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 

particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative;  

 

VISTO  il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

  

VISTA  nello specifico la Missione 4 – Componente 1 – Istruzione e ricerca – Investimento 1.4 

– Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo 

della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” finanziato dall’Unione 

Europea – Next Generation EU; 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n.65 del 12 aprile 2023 recante 

“Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università” – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 

– Next Generation EU”;  

 

CONSIDERATO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 

linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 

4 – Componente 1 – del PNRR da cui risulta assegna a questa Istituzione Scolastica un 

finanziamento di 85.865,46;  

 

VISTO il D.L. 129 del 28 agosto 2018;  

 

mailto:BAEE070004@pec.istruzione.it




 

      

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

III CIRCOLO “SAN GIOVANNI BOSCO”    
Via Amando Vescovo, 2  -  76011 Bisceglie (BT)- Tel. 0803955752 
Codice Fiscale 83006560722 - Codice Mecc.: BAEE070004 – Cod. Univoco: UFQ155 

www.terzocircolobisceglie.edu.it 
PEO: BAEE070004@istruzione.it   PEC:  BAEE070004@pec.istruzione.it  

 
 

VISTA la delibera di approvazione del Programma Annuale E.F. 2024 n. 2 del 22.01.2024;  

 

VISTO l’accordo di concessione n° 33194 del 28/02/2024 assunto al Prot. con n.1142 del 

04.03.2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 

autorizzazione alla spesa; CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-36178;  

 

LETTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del 

merito prot.n. 132935 del 15 novembre 2023 sono state fornite specifiche indicazioni per 

la progettazione e la gestione degli interventi;  

 

VISTA la delibera autorizzativa del Collegio dei Docenti n.11 del 13.12.2023;  

 

VISTA la delibera autorizzativa del Consiglio di Circolo n.7 del 15.12.2023;  

 

CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 

2024 il finanziamento relativo al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) pari 

ad euro € 85.865,46;  

 

DECRETA 

 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 del 

finanziamento relativo al seguente progetto:  

 

Investimento Titolo Progetto 

 

Importo 

 

3.1  

Nuove competenze e nuovi linguaggi - 

Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche 

 

 

 

“Tra il Dire e il Fare ... 

giochiamo ad imparare” 

 

 

€ 85.865,46 

 

Il finanziamento sarà iscritto: 

 

ENTRATE Modello A  

Aggregato  

 

Voce  Sottovoce  Importo 

02 Finanziamento 

Unione Europea 

 

03 Altri 

Finanziamenti 

dell’Unione 

Europea  

 

2/3/6 

PNRR DM 65/2023 Azioni di 

potenziamento delle 

competenze STEM e 

multilinguistiche 

 

 

 

€ 85.865,46 

  

 

 

 

mailto:BAEE070004@pec.istruzione.it


 

      

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

III CIRCOLO “SAN GIOVANNI BOSCO”    
Via Amando Vescovo, 2  -  76011 Bisceglie (BT)- Tel. 0803955752 
Codice Fiscale 83006560722 - Codice Mecc.: BAEE070004 – Cod. Univoco: UFQ155 

www.terzocircolobisceglie.edu.it 
PEO: BAEE070004@istruzione.it   PEC:  BAEE070004@pec.istruzione.it  

 
 

USCITE 

Aggregato  

 

Voce destinazione Importo  

03 Didattica 

 

A3/07 - Nuove competenze e nuovi linguaggi D.M. 

65/202023_C.P.: M4C1I3.1-2023-1143-P-41156 

“Tra il Dire e il Fare ... giochiamo ad imparare” 

CUP: G14D23004960006 

 

€ 85.865,46 

 

nel Programma Annuale 2024. 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le 

modifiche agli atti contabili e di gestione nel Programma Annuale 2024.  

 

Il presente atto sarà sottoposto all’approvazione del Consiglio di Circolo e pubblicato all’albo e 

sul sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica www.terzocircolobisceglie.edu.it 
   

 

 

 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

    Il Dirigente Scolastico 

  Dr.ssa Marilena DE TRIZIO 

 

 

mailto:BAEE070004@pec.istruzione.it

